
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2023





Obsah

2
4
6
8
18
26
34
36
38
40
44
45

Slovo předsedy Komunitního centra Petrklíč
Petrklíč očima pražského zastupitele
Organizační struktura
Osobní asistence v Praze a Středočeském kraji
Pečovatelská služba v Pardubickém kraji
Projekt Archa pomoci
Projekt Integrace ukrajinských uprchlíků
Děti a mládež
Rok 2023 v Petrklíči aneb jak to vidíme my
Naši partneři
Hospodaření
Informace o organizaci



Slovo předsedy
Komunitního centra 
Petrklíč

S radostí můžu říci, že i v roce 2023 
nadělovalo Komunitní centrum 
Petrklíč radost ze života seniorům, 
neformálním pečujícím, dobro-
volníkům, dětem a mládeži i ukra-
jinským uprchlíkům. O to větší 
radost mi dělá fakt, že se Petrklíč 
dále rozrostl – a to o nové projekty 
či kapacity stávajících projektů.

Mezi sociální služby, které posky-
tujeme od vzniku našeho spolku, 
patří terénní pečovatelská služba 
a osobní asistence, které působí 
v Praze, v Pardubickém kraji 
a nově také ve Středočeském 
kraji. Tyto služby v minulém roce 
podpořily 222 seniorů, kterým 
poskytly 29 837 hodin péče 
a asistence. Meziročně se kapacity 

Slovo předsedy

těchto služeb navýšily o 30 až 40 %. 
K tomu, aby tyto služby dobře 
fungovaly, přispělo i rozšíření 
vozového parku o 16 nových 
automobilů, zakoupení prostorů 
pro 2 nové pobočky (v Horoměři-
cích a v Pardubicích) a provede-
ní rekonstrukce pobočky v České 
Třebové.

Díky návazným službám můžeme 
našim klientům nabídnout v rámci 
spolupráce i něco navíc. Během 
roku jsme podpořili 422 osob, 
kterým jsme mimo jiné poskytnuli 
753 hodin dobrovolnické služby 
a 260 hodin poradenství. Těší nás, 
že se do našich aktivit zapojuje 
i 36 dobrovolníků a také to, že jsme 
tyto aktivity úspěšně rozšířili do 
Pardubického kraje.

Úplnou novinkou roku 2023 je 
navázání spolupráce s MČ Praha 
10 v oblasti integrace ukrajinských 

uprchlíků. Společně jsme připravili 
projekt, který se věnuje ukrajinským 
seniorům ale i dětem a mládeži, 
aby se úspěšně zapojili do života 
v České republice. V rámci 
projektu jsme podpořili 28 klientů 
v rozsahu 265 hodin podpory 
a v dalším roce na tyto aktivity 
úspěšně navazujeme.

Volný čas dětí a mládeže není jen 
o schůzkách v klubovně, výjezdních 
víkendovkách nebo táborech. 
V roce 2023 jsme zorganizovali 
několikadenní zážitkový fantasy 
LARP pro širokou veřejnost, kterého 
se zúčastnilo přes 60 účastníků. 
Celkem jsme během roku do naší 
činnosti zapojili okolo 100 osob.

Nic z naší činnosti by nebylo 
možné realizovat bez významné 
podpory ze strany dobrovolníků, 
pracovníků a podporovatelů. 
Právě díky nim jsme v roce 2023 

2



mohli poskytnout podporu rekordní-
mu množství 808 klientů, z čeho 
mám velkou radost. Těší mě, že 
naší práci pozitivně reflektují i jejich 
rodinní příslušníci, se kterými jsme 
v blízkém kontaktu.

Děkujeme, že nám umožňujete 
rozdávat radost ze života 
a provázet ty, kteří to potřebují!

Bc. Jakub Fraj
předseda spolku

3



Aktivity a růst Komunitního centra 
Petrklíč sleduji s opravdovým 
zájmem delší dobu. Je to jedna 
(jistě ne jediná) z neziskových orga-
nizací, která se – nejen v hl. m. 
Praze – rozvíjí a přizpůsobuje potře-
bám konkrétních komunit, čtvrtí, 
města i celé společnosti a která 
také hledá, jak inovativně vyplnit 
bílá místa ve službě potřebným.

Rozvoj Komunitního centra Petrklíč 
ukazuje na význam terénní pečo-
vatelské služby a osobní asistence, 
stejně jako na důležitost dobrovol-
nické služby. Oblast dobrovolnictví 
je také nejčastějším tématem 
našich hovorů s předsedou správní 
rady Jakubem Frajem. V dobrovol-
nictví je potenciál, který může 
pomoci a ulehčit mnohým a který 
zatím neumíme plně vytěžit a ocenit. 
Propojení sociálních a návazných 

Petrklíč očima pražského zastupitele

služeb, tak jak ho realizují lidé 
v Petrklíči, má rozhodně budoucnost.

Originálně a obcetvorně si Petrklíč 
počíná také v oblasti smysluplného 
trávení volného času dětí 
a mládeže. Jde v tom nejlepším 
smyslu slova s dobou, navazuje 
spolupráci se startupy a povzbuzuje 
tak ostatní organizace k inovativ-
nosti. Nic z toho by se nedalo reali-
zovat bez kvalitních zaměstnanců. 
„Mít správnej tým“ je frází dnešní 
doby, za kterou se schová leccos. 
Skutečnou výzvou je vychovat si, 
udržet a dobře odměnit dobré 
spolupracovníky. Petrklíč má man-
agement, který nedbá na to, kdo 
má jaké postavení, ale co pro celek 
přináší. Ti, kdo druhé vedou, se 
zajímají o podněty „posledního 
z posledních“, včas na ně odpoví-
dají a oceňují je.

Přeji všem zaměstnancům Petrklí-
če dobrou budoucnost, předvída-
telný dotační rámec a legislativní 
prostředí, konstruktivní diskuse 
v týmu, chápavé klienty. Stručně 
řečeno: i nadále mnoho důvodů 
k radosti z práce, kterou pro druhé 
dělají.

Mgr. Pavel Mareš
předseda Výboru pro rodinnou 
politiku a sociální oblast ZHMP,
zmocněnec ZHMP pro oblast 

dobrovolnictví, rodinná centra 
a zdravotní prevenci

4



5



Komunitní centrum Petrklíč

Pečovatelská
služba Petrklíč

Správní rada

Členská schůze

Dozorčí rada

Deti 
a mládež

Archa 
pomoci

Kontrolní komise
Archy pomoci

Osobní 
asistence
Petrklíč

Organizační diagram

6



7



10 285
hodin asistence

12 839
hodin asistence

17 752
hodin asistence

2021 2022 2023

klientů111 automobilů11zaměstnanců45

trvalo poskytnutí
průměrného úkonu

0,67 hodiny je cena 1 hodiny asistence (tj. výše spoluúčasti klienta).155 korun

je hodnota 1 hodiny asistence (dle rozpočítaných nákladů).774 korun

Osobní asistence v Praze a Středočeském kraji

poskytnutých úkonů

26 505

8



9



Osobní asistence v Praze a Středočeském kraji

V minulém roce jsme v Praze prolomili magickou hranici 15 000 poskytnutých 
hodin osobní asistence. Ještě v roce 2021 to bylo 10 000 hodin. Takovýto 
nárůst zájmu klientů, počtu hodin asistence ale i počtu zaměstnanců, nám 
sebou pokaždé přinese mnoho nových situací a výzev.

Díky skvělému zázemí, pracovitým kolegům i podpoře partnerů, jsme však 
nárůst kapacity zvládli. Jsme tak schopní našimi službami pomáhat stále 
většímu počtu osob, kteří nás potřebují. I proto se v minulém roce naše 
působení úspěšně rozšířilo do Středočeského kraje. Bc. Veronika Dolejšová

vedoucí služby

Praha

hodin vykonané
osobní asistence 
v Praze za rok 2023

15 812
klientů osobní
asistence Praze 
za rok 2023

88

10



11



Osobní asistence v Praze a Středočeském kraji

hodin vykonané
osobní asistence 
ve Středočeském 
kraji za rok 2023

1 940
klientů osobní asistence 
ve Středočeském 
kraji za rok 2023

23

Zásadním milníkem bylo v roce 2023 rozšíření našich sociálních i návazných služeb 
ze dvou krajů do tří, konkrétně v rámci Středočeského kraje. Snažíme se, podobně 
jako tomu je především v Pardubickém kraji, být zde pro seniory a další různě 
znevýhodněné osoby i v hůře dostupných lokalitách mimo velká města.

V Horoměřicích, Velkých Přílepech, Statenicích, Úněticích, Tuchoměřicích a okolních 
obcích jsme mohli poskytnout nejen 1 940 hodin asistence, ale nabídnout i služby 
odborného poradenství či vzdělávaní neformálních pečujících v rámci projektu Archa 
pomoci. V minulém roce jsme také v Horoměřicích započali budování zázemí pro 
zaměstnance i setkávání s potenciálními klienty. To bude dokončeno v příštím roce.

Bc. Samuel Dolejš
zástupce ředitele

Vstup osobní asistence do Středočeského kraje

12



13



Osobní asistence v Praze a Středočeském kraji

Bc. Jakub Fraj – výkonný ředitel
Bc. Samuel Dolejš – zástupce ředitele
Ing. Richard Klíma – manažer komunikace
Mgr. Jakub Sotl – provozní manažer
Bc. Veronika Dolejšová – vedoucí služby
Stanislava Sotlová – účetní
Hana Králová – administrativní pracovnice

Provozní manažer

Výkonný ředitel

Manažer komunikaceZástupce ředitele

Pracovníci zázemí 
osobní asistence

Organizační diagram

Sociální pracovnice
Mgr. Petra  Bartozelová
Mgr. Lucia Červeňová
Michaela Horáková, Dis
Bc. Barbora Illichová
Bc. Kateřina Kosanová
Mgr. Nikola Slováková

14



Provozní manažer

Administrativní
pracovník

Výkonný ředitel

Vedoucí služby Účetní

Sociální pracovnice

Osobní asistentky

15



13 774 429,00 Kč
Náklady

Osobní asistence v Praze a Středočeském kraji

Náklady

 Spotřeba  454 029 Kč 
 Opravy a udržování  63 369 Kč 
 Cestovné  14 910 Kč 
 Ostatní služby  2 104 395 Kč 
 Osobní náklady  9 623 181 Kč 
 Odpisy  328 383 Kč 
 Ostatní náklady  1 156 162 Kč 

Náklady celkem  13 744 429 Kč

Hospodaření

16



Výnosy

 Tržby  2 457 314 Kč 
 Dary 245 228 Kč 
 Dotace 10 310 205 Kč 
 Fondy 651 419 Kč 
 Ostatní výnosy 80 263 Kč 

Výnosy celkem  13 744 429 Kč

13 774 429,00 Kč
Výnosy

17



Pečovatelská služba v Pardubickém kraji

8 826
hodin péče

10 169
hodin péče

12 085
hodin péče

2021 2022 2023

klientů111 automobilů11zaměstnanců39

trvalo poskytnutí
průměrného úkonu

0,34 hodiny je cena 1 hodiny péče (tj. výše spoluúčasti klienta).155 korun

je hodnota 1 hodiny péče (dle rozpočítaných nákladů).1 028 korun

poskytnutých úkonů

35 709

18



19



Pečovatelská služba v Pardubickém kraji

V kraji, kde Komunitní centrum Petrklíč začínal své působení, jsme zažili výjimečný 
rok. Stále rostoucí kapacita pečovatelské služby nám ukazuje, že naše práce zde 
ještě rozhodně neskončila a o naše služby je stále větší zájem. Tuto poptávku 
se nám v minulém roce dařilo uspokojovat mimo jiné i například nárůstem počtu 
automobilů. Díky nim se můžeme dostávat za klienty rychleji, efektivněji a pomáhat 
tak i v hůře dostupných lokalitách.

Také naše pobočky v České Třebové a Pardubicích prošly osvěžující změnou 
díky rekonstrukci, kterou pocítí především naši zaměstnanci ale i klienti, kteří k 
nám zavítají.

Andrea Masárová, DiS.
sociální pracovnice

hodin vykonané
vykonané péče
za rok 2023

12 085
klientů pečovatelské
služby za rok 2023111

20



21



Pečovatelská služba v Pardubickém kraji

Bc. Jakub Fraj – výkonný ředitel
Bc. Samuel Dolejš – zástupce ředitele
Ing. Richard Klíma – manažer komunikace
Mgr. Jakub Sotl – provozní manažer
Bc. Marek Mana, DiS. – vedoucí služby
Bc. Veronika Dolejšová – vedoucí služby
Markéta Voleská – koordinátor péče
Stanislava Sotlová – účetní
Jitka Hubálková – administrativní pracovnice

Pracovníci zázemí 
pečovatelské služby

Organizační diagram

Provozní manažer

Výkonný ředitel

Manažer komunikaceZástupce ředitele

Sociální pracovníci
Bc. Samuel Janoušek, BA, DiS.
Mgr. Veronika Jílková
Andrea Masárová, DiS.
Bc. Denisa Slávková, DiS.
Bc. Iva Tesařová

22



Provozní manažer

Administrativní
pracovník

Výkonný ředitel

Vedoucí služby Účetní

Sociální pracovníci 
a koordinátor péče

Pečovatelky

23



Pečovatelská služba v Pardubickém kraji

12 422 252,00 Kč
Náklady

Náklady

 Spotřeba 1 251 159 Kč 
 Opravy a udržování  214 129 Kč 
 Cestovné 82 345 Kč 
 Ostatní služby 1 281 957 Kč 
 Osobní náklady 8 148 220 Kč 
 Odpisy 976 422 Kč 
 Ostatní náklady   468 020 Kč 

Náklady celkem  12 422 252 Kč

Hospodaření

24



Výnosy

 Tržby 1 935 990 Kč 
 Dary 195 036 Kč 
 Dotace 9 543 312 Kč 
 Fondy 529 409 Kč 
 Ostatní výnosy  218 505 Kč

 
Výnosy celkem  12 422 252 Kč

12 422 252,00 Kč
Výnosy

25



Projekt Archa pomoci

753 hodin
dobrovolnické práce

hodin poradenství260 klientů poradny87

Archa pomoci je projektem, který jsme v roce 2021 převza-
li od Sboru CASD Praha Smíchov. Projekt zastřešuje 
činnost dobrovolnického centra, pro které jsme u Minister-
stva vnitra ČR zařídili akreditaci. Dále se věnuje podpoře a 
poradenství seniorům a neformálním pečujícím. Projekt se 
orientuje i na organizaci výletů pro seniory a setkávání 
neformálních pečujících. Snažíme se být podporou, která 
doplňuje námi poskytované sociální služby.

3
pracovníci 

projektu

34 akcí299 účastníků akcí

297
osobních
setkání

26



27



Projekt Archa pomoci

hodin dobrovolnické
práce za rok 2023753 hodiny poradenství 

za rok 2023260

Archa pomoci svými aktivitami pomohla necelým 300 klientům. Ti se díky 
ní mohli věnovat aktivitám, které je rozvíjejí a svůj volný čas investovali 
do smysluplných aktivit. Mnozí z nich také využili služeb naší poradny 
a mohli tak častokrát zlepšit svou životní situaci.

Senioři a různě zdravotně znevýhodnění lidé navštívili námi pořádané 
semináře, kterých v roce 2023 bylo 22. Také využili služeb našich dobro-
volníků.

Archa se v závěru roku připravovala na transformaci, která její služby 
rozšíří a zefektivní. Věříme, že i v příštím roce se nám podaří plně dostát 
našemu závazku vůči klientům, a sice, že na vše co do jejich života 
přijde, nebudou muset být sami.

Bc. Kateřina Chlebovnová
vedoucí projektu

28



29



Bc. Jakub Fraj – výkonný ředitel
Bc. Samuel Dolejš – zástupce ředitele
Ing. Richard Klíma – manažer komunikace
Mgr. Jakub Sotl – provozní manažer
Mgr. Jana Perdomo – vedoucí projektu a poradny (do 31. 3. 2023)
Bc. Kateřina Chlebovnová – vedoucí projektu a dobrovolnického centra (od 1. 4. 2023)
Bc. Kateřina Kuzbová – vedoucí poradny (od 1.4. 2023)
Stanislava Sotlová – účetní

Organizační diagram

Projekt Archa pomoci

Provozní manažerManažer komunikaceZástupce ředitele

Vedoucí dobrovolnického
centra

Dobrovolníci

Výkonný ředitel

30



Kontrolní komise

Vedoucí projektu

Vedoucí poradny

Účetní

Vedoucí dobrovolnického
centra

Dobrovolníci

Kontrolní komise Archy pomoci
Bc. Samuel Dolejš – předseda kontrolní komise
Bc. Jakub Fraj – člen
Ing. Milada Macháňová – členka
Stanislava Sotlová – členka
Mgr. Václav Vondrášek – člen

31



Projekt Archa pomoci

1 141 123,00 Kč
Náklady

Náklady

 Spotřeba 2 705 Kč 
 Opravy a udržování  0 Kč 
 Cestovné 2 398 Kč 
 Ostatní služby 152 128 Kč 
 Osobní náklady 983 892 Kč 
 Odpisy 0 Kč 
 Ostatní náklady   0 Kč 

Náklady celkem  1 141 123 Kč

Hospodaření

32



Výnosy

 Tržby 9 660 Kč 
 Dary 284 463 Kč 
 Dotace 847 000 Kč 
 Fondy  0 Kč 
 Ostatní výnosy   0 Kč 

 
Výnosy celkem  1 141 123 Kč

1 141 123,00 Kč
Výnosy

33



Projekt Integrace ukrajinských uprchlíků

Ve spolupráci s MČ Praha 10, Magistrá-
tem hlavního města Praha a organizací 
UNICEF jsme v září spustili projekt, který 
měl za cíl podpořit integraci osob 
přicházejících z Ukrajiny s udělenou 
dočasnou ochranou, konkrétně na 
území Prahy 10. Cílovou skupinou byly 
rodiny s dětmi a také senioři. S těmito 
spoluobčany žijícími v našem okolí, se 
nám podařilo uskutečnit různá setkání 
a aktivity. Příkladem mohou být užitečné 
lekce českého jazyka, diskuzní setkání, 
tvořivé dílny, individuální i skupinová 
psychologická pomoc a poradenství, či 
doučování. V rámci integrace českých 
a ukrajinských seniorů se při nejrůznějších 
aktivitách spolupracovalo také s Archou 
pomoci.

hodin 
podpory

266
45 počet 

klientů
4 počet

pracovníků

1x týdně
konverzační skupinka

1x za 14 dnů
tvůrčí dílna

34



Výnosy
Podpora MČ Praha 10 850 108 Kč

Výnosy celkem 850 108 Kč

Bc. Jaroslava Bednářová ‒ vedoucí projektu a speciální pedagožka
Teťana Suchá Buha ‒ aktivizační pracovnice
Mgr. Tetiana Kolodiichuk ‒ psycholožka
Mgr. Darja Krjukova ‒ koordinátor dobrovolníků

Náklady
Osobní náklady 850 108 Kč 

Náklady celkem 850 108 Kč

Hospodaření

35



Děti a mládež

Komunitní centrum Petrklíč se v 
roce 2023 opět nezaměřovalo 
pouze na seniory. Důležitou částí 
naší činnosti jsou aktivity směřova-
né i na mladší generaci – děti a
mládež. S těmi intenzivně pracu-
jeme od roku 2020. Ani letos jsme 
působení na tuto cílovou skupinu 
nepodcenili.
Mezi nejzásadnější akce určitě 
řadíme letní tábory, které se usku-
tečnily v krásné přírodě kolem 
tábořiště Hadovka u Plzně. Kromě 
již tradičního tábora pro mládež 
ve věku 13-17 let, jsme v minulém 
roce realizovali také pilotní tábor 
určený pro malé dětive věku 2-8 
let s jejich tatínky, tzv. Baby tábor. 
Reakce na první zkušenost takto

malých dětí s nepříznivými pod-
mínkami pobytu v přírodě, byla 
pro nás velkým otazníkem. Z 
reakcí otců i dětí jsme však 
poznali, že takto strávený čas byl 
velmi zábavný a přínosný pro 
všechny zúčastněné. Pod naší 
taktovkou jsme také v minulém 
roce uspořádali LARP tábor s 
pirátskou tématikou.
V naší „základně“, tedy klubovně 
v pražských Strašnicích se opět 
odehrávala pravidelná setkání u 
hraní deskových her a další aktivi-
ty. Zároveň jsme využívali příleži-
tostí, jak zvyšovat u dětí a mláde-
že povědomí o moderních tech-
nologiích. Například zapojením 
do projektu od organizace Průša 

Research, v rámci kterého jsme 
získali 3D tiskárnu a nabyli zkuše-
ností s programováním v 3D 
prostředí i výrobu nejrůznějších 
pomůcek.
Na naše aktivity pro smysluplné 
trávení volného času dětí a 
mládeže ani v příštím roce neza-
nevřeme. Chystáme se například 
účastnit akcí typu Den dobrovol-
nictví a volného času, které jsme 
byli součástí už v roce 2023. Tyto 
akce jsou skvělou příležitostí dát o 
našich aktivitách vědět široké 
veřejnosti.

36



letní tábory 
v přírodě

2

účastníků akcí
185

táborové 
víkendovky

4

LARP
1

37



Rok 2023 v Petrklíči

Jak to vidíme my

Sociální pracovnice

Jako mezičlánek mezi asistentkami potažmo 
pečovatelkami a vedením je pro mne důleži-
tá dobře nastavená obousměrná komunika-
ce. Ta v Petrklíči funguje skvěle a informace 
se efektivně dostávají napříč celou organiza-
cí. Od důležitých informací týkajících se 
pořízení nových automobilů pro naši práci, až 
po přání k významným dnům v roce, ve 
kterých nám vedení dává najevo, že jim na 
nás záleží.

Manažer lidských zdrojů

Vždy mě těší, když je rok stabilní i z pohledu 
personálního zajištění. V roce 2023 se nám 
podařilo obsadit pozice velice loajálními a 
zkušenými zaměstnanci, díky kterým se může 
Petrklíč pyšnit statutem stabilní a rozvíjející se 
organizace.

Manažer komunikace a fundraisingu

Těší mě, že mají firmy i obce, v jejichž blízkos-
ti působíme, zájem podporovat činnost, 
která zlepšuje situaci seniorů v jejich okolí. 
Jejich pomoc a důvěra jsou pro nás 
významnou odměnou za častokrát nároč-
nou práci v neziskovém sektoru.

Pečovatelka

Jsem ráda, že mi Petrklíč poskytuje bezpečné 
a plnohodnotné zázemí pro setkávání s 
kolegyněmi i potřebné sdílení zkušeností a 
postřehů. Vedení také stále vylepšuje samot-
ný prostor kanceláří. Ukázkou je například 
naše zrekonstruovaná pobočka v České 
Třebové či ta „sousedská“ v Pardubicích.

38



39



Petrklíč, jakožto nezisková organizace, si velice váží každého partnera, o kterého se může opřít nebo se s ním 
poradit. Jsme vděční, že je okolo nás stále rostoucí množství organizací, obcí, dárců, kteří nám jsou oporou 
v nejrůznějších oblastech našeho fungování.

Státní správa
Na úrovni státní správy nás podporuje Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo 
vnitra a Ministerstvo životního prostředí.

Kraje
Tím, že v krajích, kde působíme, jsme součástí krajské sítě, 
spolupracujeme s Hlavním městem Prahou a Pardubic-
kým krajem. Letos k nim přibyl nově Středočeský kraj.

Města
Významnou podporu nám poskytují obce, ve který půso-
bíme a nabízíme své služby. Ve Středočeském kraji probí-
há spolupráce s obcemi Horoměřice, Statenice, Velké 
Přílepy a Únětice. V Pardubickém kraji zase spolupracuje-
me s městy Pardubice a Česká Třebová včetně menších 
obcí v okolí.

Naši partneři

40



Městské části
V případě Hlavního města Prahy spolupracujeme s měst-
skými částmi Praha 5, Praha 6 a Praha 10.

Soukromí dárci
Velmi děkujeme za podporu i soukromým dárcům a orga-
nizacím nejrůznějšího zaměření, avšak se sympatiemi k 
našemu poslání a nabízeným službám. I bez nich by 
nebylo možné dále růst a poskytovat podporu těm, kteří jí
potřebují.

Střešní organizace
Jsme hrdými členy větších sítí organizací. Jsou mezi nimi 
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, Asociace 
nestátních neziskových organizací ČR, Asociace poskyto-
vatelů sociálních služeb ČR, České asociace pečovatelské 
služby, ale i Rady dětí a mládeže hlavního města Prahy.

41



Revizní zprávaVýkaz zisku a ztrát

NÁKLADY A VÝNOSY

Spotřebované nákupy a nakupované službyI. 6 046

Výsledek hospodaření před zdaněním 252

0

93

6 046

Osobní nákladyIII. 19 320019 320

Daně a poplatkyIV. 808

Ostatní nákladyV. 9730973

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položekVI. 1 96151 956

Poskytnuté příspěvkyVII. 18018

Náklady celkem 28 326528 321

Provozní dotaceI. 20 576020 576

Přijaté příspěvkyII. 1 13601 136

Tržby za vlastní výkony a zbožíIII. 5 300475 253

Ostatní výnosyIV. 1 51501 515

Tržby z prodeje majetkuV.

C.
D.

51510

Výnosy celkem 28 5789828 480

159
Výsledek hospodaření po zdanění 25293159

Celkem

Stav k rozvahovému dni

Hospodářská
činnost

Hlavní
činnost

Rozvaha - aktiva (v tis. kč)
k 31. 12. 2023

42



Rozvaha

AKTIVA
Dlouhodobý majetek celkemA. 22 595

Dlouhodobý hmotný majetek celkemII. 24 965

Oprávky k dlouhodobému majetku celkemIV. -2 370

Krátkodobý majetek celkemB. 1 124

Zásoby celkemI. 45

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního období

Pohledávky celkemII. 1 026

Aktiva celkem 23 719

1 221

1 630

-409

1 160

55

1 073
Krátkodobý finanční majetek celkemIII. 5232

2 381

PASIVA
Vlastní zdroje celkemA. -214
Jmění celkemI. 431
Výsledek hospodaření celkem -645

B.
II.

Cizí zdroje celkem 2 595

Krátkodobé závazky celkem 2 317III.

Pasiva celkem 2 381

12 285
12 677

-392
11 434

10 859

Dlouhodobé závazky celkem 278II. 405

Jiná pasiva celkem 0IV. 170

23 719

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního období

Rozvaha - aktiva (v tis. kč)
k 31. 12. 2023

Rozvaha - pasiva (v tis. kč)
k 31. 12. 2023

43



Usnesení dozorčí rady

Usnesení Dozorčí rady Komunitního centra Petrklíč, z. s.
k účetní závěrce za rok 2023

Dozorčí radě KCP byly předloženy kompletní účetní 
výkazy za rok 2023, tj. rozvaha v plném rozsahu 
a výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu. Podkladové 
materiály obsahují i kompletní účetní deník.

Účetním výsledkem hospodaření za rok 2023 je zisk ve 
výši 252 tis. Kč. Po převodu zisku na účet neuhrazené 
ztráty minulých let bude kumulovaná ztráta tvořit 456 
tis. Kč. Záporná částka je kryta částečným čerpáním 
z kontokorentního úvěru u ČSOB v celkové možné 
výši 8 000 000,- Kč. Úroková sazba u kontokorentního 
úvěru tvoří PRIBOR + 1,9 %.

S ohledem na zvyšující se výši ročního obratu (16 mil. 
Kč v roce 2022, 28 mil. Kč v roce 2023 a 38 mil. Kč 
plánováno v roce 2024) i majetku (1,6 mil. Kč v roce 
2 022 a 25 mil. Kč v roce 202 3) není kumulovaná 
ztráta pro spolek zásadním ekonomickým problémem. 

Hospodaření není ohroženo ani nedostatkem peněz 
na účtech, protože je sjednán kontokorentní úvěr ve 
výši 8 mil. Kč a vyrovnávací půjčka ve výši 9 mil. Kč ze 
soukromých zdrojů.

Na základě výše uvedených skutečností doporučuje 
Dozorčí rada KCP schválit účetní závěrku Komunitního 
centra Petrklíč, z.s. za rok 2023.

V Praze dne 22. 4. 2024

Za Dozorčí radu KCP:
Pavel Zvolánek, B.Th., předseda
Iveta Halešová
Martin Kábrt, MSc.
Ing. Stanislav Rusňák
Mgr. Soňa Sílová

44



Text výroční zprávy za rok 2023 byl schválen správní 
radou dne 25. června 2024.

Úplný název:  Komunitní centrum Petrklíč, z.s.
IČ:    03776395
Číslo účtu:   304341955/0300
Datová schránka:  453ynfv
E-mail:    kancelar@petrklice.cz

Adresa sídla:
Nové náměstí 1746, 560 02 Česká Třebová

Adresy regionálních kanceláří v Praze:
Kolovratská 111/2, 100 00 Praha 10 - Strašnice
Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice

Adresy regionálních kanceláří v Pardubickém kraji:
Nové náměstí 1746, 560 02 Česká Třebová
Družstevní 120, 530 09 Pardubice II – Polabiny

Počet členů spolku: 55

Informace o organizaci

Statutární orgán
Bc. Jakub Fraj – předseda spolku
Bc. Samuel Dolejš – místopředseda

Správní rada
Bc. Jakub Fraj – předseda správní rady
Bc. Samuel Dolejš – místopředseda
Bc. Veronika Dolejšová – členka
Jitka Hubálková – členka
Stanislava Sotlová – členka

Dozorčí rada
Pavel Zvolánek, B.Th. - předseda dozorčí rady
Iveta Halešová – členka
Martin Kábrt, MSc. - od 11/2023
Ing. Stanislav Rusňák – člen
Mgr. Soňa Sílová – členka
Mgr. Jakub Sotl - do 2/2023



www.petrklice.cz @petrklice.cz @petrklice.cz@petrklice.cz


